АДМИНИСТРАЦИЯ

РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «10» января 2014 г.                        № 6                                 х. Романов
Об утверждении муниципального
задания муниципальному бюджетному
учреждению культуры «Романовский

       сельский дом культуры»

на 2014 год

В соответствии со статьей 69.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Романовского сельского поселения  от 30 декабря 2011года № 161 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальными учреждениями Романовского сельского поселения» и в целях создания стимулов для ориентации муниципальных учреждений Романовского сельского поселения на запросы потребителей бюджетных услуг, повышения их качества и зависимости финансирования от реальных результатов работы, администрация Романовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить муниципальное задание  муниципальному бюджетному учреждению культуры «Романовский сельский дом культуры»  на 2014 год согласно приложению.
2.Данное постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2014 года.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Романовского сельского поселения                                          С. В.Яцкий
Приложение N 1

к постановлению администрации

 Романовского сельского поселения
от 10.01.2013 № 6

                                                                      МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
(ДЛЯ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ ПОЛНОСТЬЮ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ)

УТВЕРЖДАЮ:                                                                                                             СОГЛАСОВАНО:

Глава Романовского сельского поселения                                                                 Директор МБУК «Романовский СДК»
______________________ С.В.Яцкий                                                                        _________________ _Л.М.Киптилова
«10» января 2014 год.                                                                                                  «10» января 2014 год
Муниципальное задание

муниципального бюджетного учреждения культуры «Романовский сельский дом культуры»

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

1.Наименование предоставляемых муниципальным учреждением муниципальных услуг:
-услуга по организации досуга жителей  Романовского сельского поселения

2. Объем задания на предоставление муниципальной услуги:

	Наименование услуги
	Единица измерения услуги

	Контингент потребителей услуги
	Объем задания

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. услуга по подготовке и организации проведения концертов, конкурсов, творческих вечеров
	1. Количество проведенных концертов;

2. Число зрителей

	Жители Романовского сельского поселения,
	1. Количество проведенных концертов - 5

2. Число зрителей – 500  чел.

	1. Количество проведенных концертов - 5

2. Число зрителей –500чел.

	1. Количество проведенных концертов - 5

2. Число зрителей – 500  чел.

	2. услуга по организации и проведению мероприятий по поддержке народного творчества и культуры (проведение массовых праздников, представлений, народных гуляний, организация и проведение ярмарок), подготовка самодеятельных творческих коллективов.
	1. Количество проведенных  мероприятий всего (вместе с платными мероприятиями), количество посетителей на проведенных мероприятиях всего (вместе с платными мероприятиями), количество праздников, представлений и число посетителей на праздниках и представлениях

	Жители Романовского сельского поселения,
	1. Количество проведенных мероприятий всего  (вместе с платными мероприятиями)-60, количество посетителей на проведенных мероприятиях всего (вместе с платными мероприятиями) – 3500 чел., количество праздников, представлений – 4;

 число посетителей на праздниках и представлениях  -        600 чел.,
количество платных мероприятий (дискотеки) – 32, число посетителей платных мероприятий (дискотеки) – 500 чел.,
	1. Количество проведенных мероприятий всего (вместе с платными мероприятиями) - 60, количество посетителей на проведенных мероприятиях всего  (вместе с платными мероприятиями) – 3500 чел., количество праздников, представлений – 4;

 число посетителей на праздниках и представлениях -   600 чел.,

количество  платных мероприятий (дискотеки) – 32, число посетителей платных мероприятий (дискотеки) – 500 чел.,
	1. Количество проведенных  мероприятий всего (вместе с платными мероприятиями) - 60, количество посетителей проведенных мероприятий всего (вместе с платными мероприятиями) – 3500 чел., количество праздников, представлений – 4;

 число посетителей на праздниках и представлениях -        600 чел.,

количество платных мероприятий (дискотеки) – 32, число посетителей платных мероприятий (дискотеки) – 500 чел.,

	2. Количество проведенных народных гуляний и число посетителей

	2. Количество проведенных народных гуляний – 1;

  число посетителей - 200  чел.

	2. Количество проведенных народных гуляний – 1;
  число посетителей - 200    чел.

	2. Количество проведенных народных гуляний – 1;

  число посетителей -200      чел.

	3. Количество клубных формирований

	Количество клубных формирований -4
 число участников в клубных формированиях- 48
	Количество клубных формирований -4
  число участников в клубных формированиях- 48
	Количество клубных формирований -4
  число участников в клубных формированиях- 48

3. Требования к качеству муниципальной услуги

	Требования к качеству3

	Требования к  квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги

	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к процедурам (регламенту) оказания услуги
	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию

	1.1. Услуги по организации и проведению мероприятий по поддержке народного творчества и культуры (в т ч. проведение выставок и ярмарок)

	1. Общие требования к персоналу муниципального учреждения культуры

2.  Укомплектованность персонала по штатному расписанию специалистами с высшим, средним специальным образованием или стажем работы по специальности не менее 3 лет. Доля специалистов со стажем более трех лет составляет не менее 50% от общей численности.

3.  Полнота оказания услуги и профессионализм в принятии решения

____________________

Действующие нормативные документы, регламентирующие качество предоставляемых услуг
· Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ № 32
от 20.02.2008 г. «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры (общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)»

	 Оборудование, связанное с организацией процесса и оргтехника, персональные компьютеры, выход в Интернет.

_____________________

Действующие нормативные документы, регламентирующие качество предоставляемых  услуг

· Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ № 32
от 20.02.2008 г. «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры (общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)»

	1. Средства гигиены для уборки помещений.

2. Писчая бумага и бумага для копировальных аппаратов, канцелярские принадлежности, расходные материалы средств оргтехники и вычислительной техники (картриджи, дискеты), расходные материалы для ремонта и регламентного обслуживания используемых технических средств (оборудования).

___________________

Действующие нормативные документы, регламентирующие качество предоставляемых услуг

· Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ № 32
от 20.02.2008 г. «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры (общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)»

	Требования к режиму работы:

1) начало работы – не  ранее  8 часов;

2) не менее 8 часов в день;

3) не менее 6 дней в неделю;

4) не менее 20  % времени работы учреждения не должно совпадать с часами рабочего дня основной части населения;

5) один день в месяц отводится на проведение санитарного дня.

Соблюдение нормативно-правовых актов, регламентирующих процедуру оказания услуг:

· Федеральный закон «О персональных данных»

· Приказ Министерства культуры  и массовых коммуникаций РФ № 32
от 20.02.2008 г. «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры (общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)

Модельный стандарт МБУК «Романовский  СДК»  рекомендован письмом МК РФ от 09.12.2002 г. № 01-149/16-29 для использования  при разработке региональных и муниципальных стандартов);

 Устав МБУК    «Романовский СДК» от 24.09.2007 г.;

	1. Пожарная безопасность.

2. Экологическая безопасность

3. Санитарно-гигиеническая безопасность

4. Защита от внешнего несанкционированного проникновения в здание.

_____________________

Действующие нормативные документы, регламентирующие качество предоставляемых услуг

· Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ (ред. от 18.12.2006, с изм. 26.04.2007) «О пожарной безопасности»;

· Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации (ВППБ 13-01-94), введены в действие приказом Министерства культуры Российской Федерации от 01.11.1994 № 736.

· Модельный стандарт деятельности МБУК «Романовский  СДК»  рекомендован письмом МК РФ от 09.12.2002 г. № 01-149/16-29 для использования  при разработке региональных и муниципальных стандартов);

· Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ № 32
от 20.02.2008 г. «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры (общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)»

3 Указывается наименование и реквизиты нормативного правового акта или иного документа, устанавливающего требования.

3.1 Порядок  информирования  потенциальных  потребителей               муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации

(в соответствии  с требованиями закона  Российской Федерации от 07.02.1992 г.№ 2300-1 "О защите прав потребителей" пп. 9,10 )
	Частота обновления информации

	на официальном сайте администрации Романовского сельского поселения  в сети Интернет;
	опубликованы: адрес местонахождения МБУК «Романовский СДК», номера телефонов, условия доступа к фондам и информационным ресурсам, график работы  МБУК «Романовский СДК», Ф.И.О.  директора МБУК «Романовский СДК», перечень муниципальных услуг, информация о проведенных и планируемых мероприятиях
	по мере изменения данных

	На фасаде здания  МБУК «Романовский СДК» установлены вывески
	адрес местонахождения МБУК «Романовский СДК», номера телефонов
	по мере изменения данных

	на информационных стендах, уголках получателей услуг
	сообщается о проведении массовых мероприятий
	по мере изменения данных

	на баннерах, рекламных щитах, афишах
	сообщается о проведении массовых мероприятий
	по мере изменения данных

	СМИ «Родные просторы»
	Интервью, анонсы, репортажи ,статьи
	Ежеквартально

4. Основания для изменения объема,  приостановления  и прекращения исполнения муниципального задания:
-ликвидация(реорганизация) учреждения
-нарушение условий муниципального задания;

-изменение объема лимитов бюджетных ассигнований;

-изменение нормативной правовой базы;
-сокращение спроса услуг.
5. Порядок контроля за исполнением муниципального задания, условия и порядок его досрочного прекращения.

5.1 Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	N
п/п
	Форма контроля
	Периодичность
	Наименование органов исполнительной
власти, осуществляющих контроль
исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Контроль в виде камеральной проверки отчетности
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Администрация Романовского сельского поселения

	2.
	Плановые проверки
	Не реже 1 раза в год
	Администрация Романовского сельского поселения

	3
	Внеплановые проверки
	По мере необходимости

(в случае поступления обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	Администрация Романовского сельского поселения

6. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый

год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	1. Количество  мероприятий
	ед.

	Журнал учета  учреждения культуры,

 (форма

 № 7-НК)

	2. Число посещений мероприятий
	ед.

	Журнал учета  учреждения культуры,

(форма

№ 7-НК)

	3. Наполняемость клубных формирований
	чел.

	Журнал учета  работы кружка

	4. Количество  клубных формирований

	ед.

	Журнал учета  работы кружка

	5. Уровень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью услуг
	%

	Результаты опроса потребителей услуг

	6.Отсутствие жалоб на качество обслуживания
	чел.

	Результаты опроса потребителей услуг

Отчет о выполнении муниципальных задания на оказание муниципальных услуг предоставляется :

- ежегодно в срок до 25 декабря текущего года.

Также формы отчетности формируются в соответствии с приложением №3 постановления Романовского сельского поселения от 30.12.2011 №161,формы статистического наблюдения №7-НК,П-4, фото и видео иллюстрации, информационные листки, буклеты, памятки.